
Protokół nr 2/2024 

z II posiedzenia Komitetu Rewitalizacji Miasta i Gminy Sztum 

Miejsce: Urząd Miasta i Gminy w Sztumie 

ul. Mickiewicza 39 

82-400 Sztum 

Sala nr 33 

Data: 9 lipca 2024 r., godzina 14:00 - 15:10 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Otwarta dyskusja dotycząca projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 

i Gminy Sztum na lata 2023-2033. 

Podsumowanie ustaleń wynikających z obrad. 

6. Zapytania i wolne wnioski. 

7. Zakończenie obrad. 

A 

'W posiedzeniu wzięło udział łącznie 8 członków Komitetu Rewitalizacji Miasta i Gminy 

Sztum. Lista obecności z podpisami członków uczestniczących w posiedzeniu stanowi 

załącznik nr 1 do protokotu. 

Przebieg posiedzenia: 

Ad pkt 1. Otwarcie obrad. 

Otwarcia obrad II posiedzenia Komitetu Rewitalizacji Miasta i Gminy Sztum dokonała 

Przewodnicząca Komitetu Rewitalizacji Pani Ewa Ruczyńska. Przywitała przybyłych 

na posiedzenie: Adama Kaszubskiego, Zastępcę Burmistrza oraz członków Komitetu 

Rewitalizacji. 

Ad pkt 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodnicząca Komitetu Rewitalizacji Pani Ewa Ruczyńska stwierdziła prawomocność 

obrad, w obradach udział wzięło 8 członków komitetu z 14 osobowego składu Komitetu 

Rewitalizacji. 14 osobowy skład wynika z tego, że były przedstawiciel Rady Miejskiej, który 

wchodził w skład Komitetu, czyli Pan Adam Kaszubski, złożył rezygnacje z funkcji Radnego, 

objął stanowisko Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Sztum. Tym samym Pan Adam 

Kaszubski nie jest już członkiem Komitetu Rewitalizacji. Na sesji Rady Miejskiej Uchwałą 

nr IV.27.2024 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 26 czerwca 2024 roku został wyznaczony 

przedstawiciel Rady Miejskiej w Sztumie do składu Komitetu Rewitalizacji Miasta i Gminy 

Sztum. Po powrocie Burmistrza Miasta i Gminy Sztum z wyjazdu służbowego w drodze 

zarządzenia skład komitetu zostanie przywrócony o członkostwo przedstawiciela Rady 

Miejskiej w Sztumie. Jako swojego przedstawiciela Rada Miejska wytypowała Pana Krystiana 

Zdziennickiego.



Ad pkt 3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komitetu Rewitalizacji — przedstawiła  proponowany porządek obrad, 

który przesłano drogą elektroniczną wraz z materiałami będącymi przedmiotem obrad — projekt 

Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Sztum na lata 2024 — 2033. Wszystkimi 

głosami „za” przyjęto proponowany porządek obrad . 

Ad pkt 4. Otwarta dyskusja dotycząca projektu Gminnego Programu Rewitalizacji 

Miasta i Gminy Sztum na lata 2023-2033 

Pani Ewa Ruczyńska przekazała zebranym, że dokument do nich wysłany — Gminny Program 

Rewitalizacji Miasta i Gminy Sztum jest dokumentem roboczym podlegającym głębokiej 

analizie i weryfikacji. GPR został przesłany drogą mailową również do powołanego 

Zarządzeniem Burmistrza- zespołu zadaniowego ds. rewitalizacji. Członkowie zespołu mieli 

wnieść swoje uwagi w formie komentarzy i zmian dokumentu w trybie śledź zmiany. Nadal 

nie wpłynęły wszystkie opinie od członków zespołu. Opinie te i uwagi wraz 

z uwagami, i zastrzeżeniami Komitetu Rewitalizacji zostaną zebrane w jeden zbiorczy plik 

i przekazane do Wykonawcy zewnętrznego, który na zlecenie Miasta i Gminy Sztum 

przygotowuje dokument. Po odniesieniu się do wszystkich uwag przez wykonawcę zostanie 

on ponownie przesłany do Urzędu, gdzie pracownicy Referatu Zintegrowanego Rozwoju 

ponownie zweryfikują dokument. Gminny Program Rewitalizacji zostanie zaopiniowany przez 

Komitet Rewitalizacji dopiero po otrzymaniu dokumentu skorygowanego do którego nie bedzie 

uwag. 

Przewodnicząca Komitetu poprosiła zebranych członków o dyskusję, wnoszenie uwag 

do dokumentu. Proponowane zmiany zgłaszane przez członków Komitetu odbiegały jednak 

od celu spotkania. Proponowano nowe propozycje przedsięwzięć. Przewodnicząca 

przypomniała o celu obrad — wnoszeniu uwag i dyskusji nad projektem Gminnego Programu 

Rewitalizacji, zaznaczając, że czas na zgłaszanie propozycji przedsięwzięć zakończył 

się zgodnie z naborem przedsięwzięć określonym odpowiednimi zarządzeniami Burmistrza. 

Nabór trwał bowiem od 17 listopada 2023 roku, a zakończył się 8 stycznia 2024r., i to był 

stosowny termin na zgłaszanie propozycji przedsięwzięć. 

Podczas dyskusji członek Komitetu Rewitalizacji Pani Grażyna Gibas wskazała, aby w opisach 

przedsięwzięć nie ominąć grupy docelowej jaką są dzieci, zauważyła że najczęściej pojawia 

się grupa docelowa młodzież i seniorzy. Pani Ewa Ruczyńska wskazała, że ta kwestia zostanie 

zweryfikowana i wzięta pod uwagę, przy zgłaszaniu uwag do dokumentu. Poza wymienionymi 

powyżej wskazówkami dotyczącymi dokumentu nie zgłoszono więcej uwag. 

Podczas dyskusji omówiono kwestie związane z ewaluacją dokumentu po jego zatwierdzeniu 

i realizacji zadań z niego wynikających. Poruszono kwestie ważności działań miękkich podczas 

przeprowadzania procesu rewitalizacji. Ponadto Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Sztum 

przekazał zebranym, że dokument zostanie uzupełniony o przedsięwzięcie dotyczące 

budownictwa komunalnego. Zachodzi bowiem bardzo duża potrzeba na realizację takiego 

zadania. Nie wniesiono uwag do zaproponowanego wprowadzenia w/w przedsięwzięcia 

do GPR — zadanie to będzie realizowane przez Miasto i Gminę Sztum, a środki na ten cel, 

Gmina będzie starała się pozyskać z programu budownictwa komunalnego w ramach środków 

z Krajowego Planu Odbudowy.



Podczas dyskusji omówiono również dalsze etapy prac nad GPR. Przewodnicząca wskazała, 

że następne spotkanie Komitetu Rewitalizacji odbędzie się w celu zaopiniowania Gminnego 

Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Sztum na lata 2024-2033. 

Na powyższym dyskusje zakończono. 

Ad pkt 4. Podsumowanie ustaleń. 

Komitet Rewitalizacji nie wnosi zasadniczych uwag do projektu Gminnego Programu 

Rewitalizacji Miasta i Gminy Sztum na lata 2024-2033. Członkowie Komitetu Rewitalizacji 

wskazali, że będą opierać się na wiedzy członków zespołu ds. rewitalizacji, w którym 

uczestniczą osoby merytoryczne w zakresie poszczególnych działań wskazanych 

w dokumencie. 

Ad pkt 5. Zapytania i wolne wnioski. 

Zgłoszono zapytanie „Jakie są oczekiwania wobec działania Komitetu Rewitalizacji”. 

Przewodnicząca Komitetu Rewitalizacji wskazała, że zakres działań Komitetu Rewitalizacji 

wynika bezpośrednio z ustawy o rewitalizacji oraz podjętej przez Radę Miejska w Sztumie 

Uchwały w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu 
Rewitalizacji Miasta i Gminy Sztum. Zakres działania Komitetu Rewitalizacji obejmuje m.in.: 

1) dostarczanie opinii i stanowisk dotyczących procesu rewitalizacji, 

2) uczestniczenie w przygotowywaniu projektów uchwał Rady Miejskiej w Sztumie 

i zarządzeń Burmistrza Miasta i Gminy Sztum w sprawach dotyczących rewitalizacji 

oraz innych dokumentów związanych z tym procesem, 

3) poznawanie opinii środowisk lokalnych na temat procesu rewitalizacji, 

4) prowadzenie dialogu między interesariuszami rewitalizacji w sprawach dotyczących 
sposobu wdrażania i oceny procesu rewitalizacji. 

Ad pkt 9. Zakończenie obrad. 

'W związku z brakiem dalszych wniosków Przewodnicząca Komitetu zamknęła obrady 

II posiedzenia Komitetu Rewitalizacji Miasta i Gminy Sztum. 

Protokół zatwierdziła i podpisała: 

Pani Ewa Ruczyńska, Przewodnicząca Komitetu Rewitalizacji Miasta i Gminy Sztum 
KIBROWNIK 

Referatu ZintegfowSego Rozwoju 

Protokół sporządziła: 

Pani Małgorzata Stachowicz, pracownik Referatu Zintegrowanego Rozwoju tut. Urzędu 

pełniący rolę Sekretariatu Komitetu Rewitalizacji Miasta i Gminy Sztum 

Załączniki: 

1. Lista obecności członków Komitetu Rewitalizacji Miasta i Gminy Sztum, 

2. Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Sztum na lata 2024-2033.




